
Sensorveiledning eksamen SPR4110 V21.  

Studentene skal velge en av de to oppgavene. Teksten skal være 5-7 sider lang, 12 pkt. 

Referanseliste kan komme i tillegg.  

 

Oppgave 1:  

Flere av tekstene i pensum berører tema knyttet til språk og makt, både direkte og indirekte. I 

tillegg til Bourdieu (1977), kan blant annet følgende tekster være aktuelle: Svendsen (2021), 

Bucholtz (2005), Busch (2015), Cameron (2000), Ims (2013), Landmark mfl. (2017), Lomeu 

Gomes (2020).    

Oppgaven kan løses som en teoretisk diskusjon eller knyttes til empiriske eksempler (for 

eksempel fra pensumlitteraturen eller egne eksempler). Aktuelle eksempler og temaer kan blant 

annet være flerspråklighet i samfunnet, individuell flerspråklighet, flerspråklighet i media, 

kontaktspråklig talestil, linguistic landscapes, språk og identitet, globalisering, institusjonelle 

møter.   

En gjennomsnittlig besvarelse viser at studenten forstår og kan bruke de teoretiske begrepene på 

en god måte. Besvarelsen er godt strukturert og inneholder momenter som er relevante for 

fokuset i teksten.  

En særlig god besvarelse viser at studenten forstår og kan bruke begrepene fra litteraturen på en 

meget god måte. Besvarelsen er godt strukturert og inneholder momenter som er relevante for 

fokuset i teksten. Besvarelsen viser høy grad av selvstendighet i bruk av pensumlitteratur og i 

drøftingen.   

 

Oppgave 2:  

Studenten skal benytte tekster fra pensum til å besvare oppgaven. Relevante tekster fra pensum 

er blant annet Svendsen (2021) og Gorter (2013) om linguistic landscapes. I tillegg finnes aktuell 

litteratur om språkmøter blant annet i Blommaert (2010), Lane (2009), Svendsen (2014) og 

Heller & Duchene (2012). 

Aktuelle temaer å reflektere over i analysen av skiltene er for eksempel relatert til hvilke aktører 

som er involvert i språkmøtet: Hvilke språk befinner seg på skiltet? Hvem har laget skiltet? 

Hvem henvender de seg til? Er det aktuelle skiltet et ovenfra-og-ned element eller et nedenfra-

og-opp element? Flerspråklighet i det aktuelle området kan også være aktuelt å drøfte.   

En gjennomsnittlig besvarelse viser at studenten forstår og behersker teoretiske begrep fra 

pensum på en god måte. De teoretiske konseptene brukes til å analysere utvalgte eksempler på en 

adekvat måte. Besvarelsen er godt strukturert og inneholder momenter som er relevante for 

fokuset i teksten.  



En særlig god besvarelse viser at studenten forstår og behersker teoretiske begrep fra pensum på 

en meget god måte. De teoretiske konseptene brukes til å analysere utvalgte eksempler på en 

selvstendig og god måte. Besvarelsen er godt strukturert og inneholder momenter som er 

relevante for fokuset i teksten. Besvarelsen viser høy grad av selvstendighet i bruken av 

pensumlitteratur og i analysen.  

  


